



Après la classe

Clubs, étude et garderie 2025/26

Le LFT propose des activités extra-scolaires (clubs), une étude dirigée et une garderie tous les jours de 15h30 à 18h00. Les inscriptions aux clubs, étude et garderie sont trimestrielles.

De 15h30 à 16h30 : club ou étude ou garderie

De 16h30 à 18h00 : garderie

TARIFS PAR TRIMESTRE

CLUBS

Différentes activités sont proposées tous les jours de 15h30 à 16h30.

Les activités extra-scolaires complètent l'enseignement en classe : les élèves ont accès à un éventail d'activités qui développent leurs connaissances et leur curiosité. Le Lycée Français de Toronto propose des activités académiques, physiques et artistiques qui développent l'esprit d'équipe.

Vous trouverez le planning des activités sur votre portail parent. Tarif trimestriel d'une activité (1 jour/semaine) : \$350 en moyenne (en fonction du club)

ÉTUDE DIRIGÉE

Le LFT propose une étude dirigée pour les élèves du CP au CM2, de 15h30 à 16h30 tous les jours de la semaine. Ils peuvent faire leurs devoirs et revoir leurs leçons sous la supervision d'un personnel qualifié du LFT.

Horaire	5 j/semaine	4 j/semaine	3 j/semaine	2 j/semaine	1 j/semaine		
15h30-16h30	\$ 1265	\$ 1,012	\$ 759	\$ 506	\$ 253		
OCCASIONNEL	\$40 / Heure						

TARIFS PAR TRIMESTRE

GARDERIE

Vous pouvez inscrire votre enfant à la garderie de 15h30 à 16h30 et/ou de 16h30 à 18h00. Garderie à la carte : \$20/heure

Si votre enfant est inscrit au bus scolaire, le service de garderie de 15h30 à 16h30 est gratuit et son inscription à la garderie sur ce créneau horaire est automatique.

Horaire	5 j/semaine	4 j/semaine	3 j/semaine	2 j/semaine	1 j/semaine
15h30-16h30	\$ 700	\$ 560	\$ 420	\$ 280	\$ 140
16h30-18h00	\$ 900	\$ 720	\$ 540	\$ 360	\$ 180
Total	\$ 1600	\$ 1280	\$ 960	\$ 640	\$ 320

TARIFS PAR TRIMESTRE

En cas de retard à 15h30, 16h30 ou 18h

En cas de retard des parents ou de la personne en charge de l'enfant à l'heure de sortie, il sera pris en charge par le personnel de la garderie.

Le service est facturé \$30/heure. Toute heure commencée est due (règlement par interac ou carte de crédit uniquement)

This document is for informational purposes only